



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI  
RZECZNIK PRASOWY  
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 16 grudnia 2013 r.

BM-IV-0604-7/13/1

Pani  
Agnieszka Wołk - Łaniewska  
Redaktor Naczelny  
„Dziennik Trybuna”

*Szanowna Pani Redaktor,*

Na podstawie art. 31 a *ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo Prasowe* (Dz. U. Nr 5, poz. 24 ze zm.) wnoszę o pilne zamieszczenie sprostowania nieprawdziwych informacji, które znalazły się w artykule pt. „Boskie prawo Biernackiego” i „To nie jest kraj dla kobiet”, autorstwa redaktor Justyny Samolińskiej w dzienniku Trybuna w dniu 16 grudnia 2013 r. (str.1 i 5).

**We wspomnianym artykule zawarte zostały nieprawdziwe informacje.**

Autorka artykułu pisze, że Minister Sprawiedliwości Marek Biernacki przygotował projekt nowelizacji Kodeksu karnego, który zakłada zmianę przepisów dotyczących przerywania ciąży oraz, że projekt ten był konsultowany z organizacją Opus Dei.

**To nieprawdziwe informacje.**

Projekt nowelizacji Kodeksu karnego, na który powołuje się autorka tekstu nie został bowiem przygotowany przez Ministra Sprawiedliwości, ale przez Komisję Kodyfikacyjną Prawa Karnego, która jest organem doradczym Ministra Sprawiedliwości. Projekt Komisji nie może być utożsamiany z przedłożeniem rządowym - bowiem jego przyjęcie i modyfikacja jest autonomiczną decyzją Ministra Sprawiedliwości.

Minister Sprawiedliwości przygotował natomiast, wykorzystując propozycje przedłożone przez Komisję Kodyfikacyjną Prawa Karnego, obszerną i kompleksową nowelizację Kodeksu karnego dotyczącą przede wszystkim problematyki struktury orzekanych i wykonywanych kar. W projekcie, który jest dostępny na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości i został dzisiaj wysłany do konsultacji społecznych, nie znalazły się żadne propozycje zmian dotyczące przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu.

Nieprawdziwa jest również zawarta w artykule informacja, że konsultantem omawianego projektu była organizacja Opus Dei.

Słowo „opusdei” pojawiło się w związku z pracami Komisji tylko i wyłącznie dlatego, że Sekretarz Komisji Kodyfikacyjnej przebywając na urlopie wypoczynkowym, podał uczestnikom swój prywatny adres poczty elektronicznej, aby kontrolować stan jej prac. Poczta korzysta z domeny interia.pl i oznaczona jest jako "opusdei". Tym samym nie jest to mail instytucjonalny ani nie jest powiązany z żadną pozarządową organizacją społeczną, która posługuje się zbieżną nazwą.

**W związku z powyższym, żądam pilnego opublikowania sprostowania następującej treści:**

„Minister Sprawiedliwości Marek Biernacki nie przygotował projektu zmian Kodeksu karnego, który dotyczyłby kwestii dotyczących aborcji. Przedłożony przez Komisję Kodyfikacyjną Prawa Karnego projekt nie był konsultowany z Opus Dei”.

RZECZNIK PRASOWY  
Ministra Sprawiedliwości

  
Patrycja Loose